
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 
KANTONALNI SUD U SARAJEVU 
Broj:009-0-SU-18-000215 
Sarajevo, 20.02.2018.godine 
 
 
Na osnovu člana 31. Zakona o Sudovima u Federaciji Bosne i Hercegovine, („Službene novine Federacije 

BiH“ br. 38/05, 22/06, 63/10, 72/10 i 7/13) člana 17.,18. i 90. Zakona o javnim nabavkama ( „Službeni 

glasnik BiH“, broj 39/14 ), te na osnovu člana 3.,5. i 8. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma 

Kantonalnog suda u Sarajevu  broj: 009-0-Su-15-000085 od 20.01.2015.godine, Predsjednik Kantonalnog 

suda u Sarajevu donosi: 

 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka javnih nabavki za generalnu nabavku – usluge 

stručno usavršavanje zaposlenika za potrebe Kantonalnog suda u Sarajevu 

 

I 

 

Na osnovu Zakona o javnim nabavkama sprovest će se nabavka za potrebe Kantonalnog suda u 

Sarajevu po predmetu nabavke – usluge stručnog usavršavanja zaposlenika u ukupnoj vrijednosti 

na godišnjem nivou do 6.000,00 KM,  koji će biti plaćeni iz budžetskih sredstava, a sve po 

direktnom sporazumu.        

                                                                                  II 

 

Zadužuje se Viši stručni saradnik za javne nabavke da zavisno od konkretnog predmeta nabavke 

postupa isključivo u smislu Pravilnika broj: 009-0-Su-15-000085, odnosno provede proceduru, 

posebno istraži tržište i dostavi Sekretaru i  Predsjedniku suda prijedlog ovisno o vrijednosti u 

smislu člana 10. Pravilnika.   

 

III 

Zadužuje se Ekonom suda da pribavi pisani prijedlog predračuna ili ponude od jednog ili više 

privrednih subjekata koja je predmet javne nabavke. 



                                                                          IV 

 

Zadužuje se Viši stručni saradnik za javne nabavke da ispita ponude i izvrši odabir najpovoljnije 

ponude po principu najniže cijene. 

 

                                                                                   V 

 

Zadužuje se Sekretar suda da može izdati narudžbenicu po nalogu Predsjednika suda. 
 

                                                                                   VI 

 

Zadužuje se Šef računovodstva da po prijemu računa ili fakture, a do navedenog iznosa 

trezorskim putem izvrši plaćanje po ovoj Odluci. 

 

                                                                                  VII 

 

Zadužuje se Viši stručni saradnik za javne nabavke da izvrši elektronsko obavještavanje 

Agencije za javne nabavke BiH. 

 

                                                                                 VIII 

 

U smislu člana I ove odluke, odnosno vrijednosti nabavke na godišnjem nivou, posebno se 

zadužuje Viši stručni saradnik za javne nabavke na praćenje i pravovremeno obavještavanje 

Predsjednika suda o potrošnji kako se na godišnjem nivou ne bi premašila nabavka usluge u 

vrijednosti do 6.000,00 KM bez PDV-a, a u skladu sa pratećim dokumentima Agencije za javne 

nabavke. 

                                                                               IX 

 

Ova odluka stupa na snagu sa danom donošenja. 
 

 

 

                                                                                                              PREDSJEDNIK SUDA 

 

                                                                                                                  Jasmin Jahjaefendić 

  Dostaviti: 

 

- Računovodstvo 

- Viši stručni saradnik za javne nabavke 

- Ekonom suda 

- Su arhiva 



 


